
kur i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم e fillonte namazin, i ngrinte
duart paralelisht me supet

Ibën Omeri (Allahu qoftë i kënaqur me të dy!) tregon se, kur i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم e
fillonte namazin, i ngrinte duart paralelisht me supet. Pastaj, kur bënte tekbirin për ruku

dhe kur ngrihej nga rukuja, sërish i ngrinte duart, sikurse në fillim, dhe thoshte:
"Semiallahu limen hamideh, rabbena ue lekel hamd." Ndërkaq, në sexhde, nuk i ngrinte

duart.
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti gjatë namazit i صلى الله عليه وسلم   ngrinte duart paralelisht me supet në tri  pozicione të ndryshme të
namazit. Supi është pjesa ku bashkohen kockat e shpatullës me të krahut. Pozicioni i parë:
kur fillonte namazin, në tekbirin fillestar. Pozicioni i dytë: kur bënte tekbirin për të shkuar në
ruku.  Pozicioni  i  tretë:  kur  ngrihej  nga rukuja dhe thoshte:  "Semiallahu limen hamideh,
rabbena ue lekel hamd." Ai nuk i ngrinte duart kur shkonte në sexhde e as kur ngrihej prej
saj.
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